
Představení aktivit cyklokoordinátora

Olomouckého kraje

Tým cyklokoordinátorů Olomouckého kraje

Stanislav Losert, Jaroslav Martinek, Petr Smítal





Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací pro cyklisty



Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací pro cyklisty



Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací pro cyklisty



Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací pro cyklisty



Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací pro cyklisty



Spolupráce s SSOK byla úspěšně navázána. Změnil 

se přístup k provádění úprav na silnicích II. a III. tř. ve 

prospěch cyklodopravy.

Zatím je to ve fázi, že cyklokoordinátor má přehled, 

které projekty běží.

Bude nutné se věnovat střednědobému výhledu akcí 

SSOK. 

Je třeba vědět, které projekty se budou zadávat a do 

nich pak zakotvit krajskou cyklostrategii

Daří se spolupráce, např. průtah Horkou nad Moravou 

či silnice Hněvotín –Topolany. SSOK tyto požadavky 

obcí do cyklodopravy neblokuje a snaží se je 

akceptovat. 

Opatření 1.2.1 V rámci zpracování projektových dokumentací 

rekonstrukcí krajských komunikacích prověření možnosti začlenění 

cyklistických opatření 



Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér cyklistické dopravy 

při novostavbách a rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér cyklistické dopravy 

při novostavbách a rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Spolupráce s ŘSD - návrh kompenzačních opatření při výstavbě D55 Olomouc - Přerov

Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér cyklistické dopravy 

při novostavbách a rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro potřeby cyklistů



Seznam úseků B11, které by byly v 

dohledné době realizovatelné, ale je 

problém s financováním, např.

• Kožušany - směr Nemilany

• Řimice – Mladeč

• Staměřice – Skoky

• Dolní Újezd - Lipník nad Bečvou

• atd.....

Elegantní řešení podpořeno Olomouckým 

krajem: úsek Dolany - Bělkovice-Lašťany

Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro potřeby cyklistů





Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Je zadána vyhledávající studie Horní Lipová – Ramzová - Ostružná

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Příprava zadání dokumentace pro cyklostezku Leština - Lesnice

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Diskuse o vedení Moravské stezky v úseku Moravičany – Mladeč – Litovel

Jednání proběhlo dne 2. 3. 2021 

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Opatření 2.2.1. Vypracování studií a projektových dokumentací 
pro vybrané páteřní dálkové cyklotrasy



Opatření 2.2.3.

Postupné značení a 
přeznačení 
mezinárodních, 
dálkových a 
regionálních tras

CT 4 - budoucí možností 

přeložení trasy (diskuse)



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení mezinárodních, 
dálkových a regionálních tras

CT 4 - budoucí možností přeložení trasy (diskuse)



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení mezinárodních, 
dálkových a regionálních tras na území Olomouckého kraje 



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení mezinárodních, 
dálkových a regionálních tras na území Olomouckého kraje 

Ale úseků na přeznačení je daleko více, např. 6025 úsek mezi Loučany a 

Těšeticemi





Opatření 3.1.1. Koordinační podpora



Opatření 3.1.1. Koordinační podpora



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných 
subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných 
subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů

Informace: https://www.atelis.eu/cyklokoordinator

https://www.atelis.eu/cyklokoordinator


Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů



Motivovat města ke změnám přístupu řešení veřejného a uličního prostoru a to 

prostřednictvím nové kampaně  City Changers.

Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti zainteresovaných subjektů




